FM いずのくに 令和 6 年度第二回番組審議委員会議事録

実施日時：令和 6 年 7 月 22 日(月) 14：00～

実施場所：韮山生涯学習センター

出席委員：和田氏、内山氏、佐野氏、萩原氏、土屋氏

事 務 局：佐口社長、神田

1. 審議番組について

「国子ちゃんの防災ノート」について

和田氏(書面による事前意見をもらった)

・自身のボランティア活動の講演で「自助」のテーマで話を聞いたことがあるが、その他

の方にとっては自助という言葉はまだ浸透していないと思うのでいいテーマだと思った

・日常で使える話題が入っていて、身近にも自助としてできることがたくさんあると気づ

けた

・会話のテンポが少し早かったと感じた

内山氏

・平坦な放送になってしまっている、イメージや記録に残る言い回し

・メモ用紙を用意してお聴きくださいなど授業調のスタイルにしてもよい

・次回予告や番宣があってもよい

・防災に関する討論会みたいなものあってもよいと思う

佐野氏

・話が聞きやすかった、聞きやすい構成になっていた

・小学四年生に伝える内容にしては難しかったのではないか

・備蓄品について新たに知ることができた

・全体的・網羅的にわかりやすい説明だった

萩原氏(書面による事前意見をもらった)

・2024 年は能登半島地震を受け防災の意識が高まっているのもあり、しつこいというほど

防災に関する放送はあってよいと思った

・様々な角度から防災の番組を行い、意識を高めていった方がいい

次回 令和 6 年 10 月 17 日(木) 会場は韮山生涯学習センター